
 Slévané Experimebty 2011 „Nic není co se zdá“ 
 
 
Nositel rojektu: Kunstverein Klaus Renft e. V. Löhma 

Projektový 
partner: 

KRAJSKA UMELECKA ASOCIACE 

Časové období 
projektu: 

22.02.2011 – 30.06.2012 

výše dotace: 15.000 € 

Obsahy / 
Aktivity: 

V tomto roce bylo mottem našeho Sympozia lití kovů 2011 
„Slévané experimenty v kovu - hliník“. Sympozia se zúčastnili 
umělci z České republiky a Durynska. Společně vyzkoušeli nové 
metody lití, které se snoubili se starou tradicí formování a lití 
provozované v uměleckém památníku Heinrichshütte ve 
Wurzbachu. 
V roce 2011 oslavilo Sympozium své pětileté výročí (v roce 2009 
poprvé za podpory Euroregionu Egrensis) a tím se Letní 
sympozium ve Wurzbachu řadí k ostatním významným trvalým 
nadregionálním workshopům a sympoziím. 
Katalog představuje umělecká díla vzniklá v Heinrichshütte v 
kontextu současných kovových plastik z obou zemí. 
V roce 2009 byla Heinrichshütte oceněna Durynskou kulturní 
cenou. 
Mnoho návštěvníků mohlo během jednoho měsíce sledovat v huti 
umělce při jejich práci, klást jim otázky a zažívat s nimi lití plastik. 
Všechny termíny lití byly veřejné a byly avizovány v médiích. 
Konala se diskuzní fóra, při kterých bylo osvětleno historické a 
technické pozadí hutnictví v Durynský ve srovnání s hutnictvím v 
jiných oblastech a s pracovními postupy jiných hutí. Byly 
osvětleny geografické pozoruhodnosti. 
Díky fotodokumentaci tvořené během celé doby trvání Sympozia 
bylo možno zobrazit práce v huti. Tato fotodokumentace je 
zapojena do katalogu a do prezentačních tabulí a je k shlédnutí v 
rámci výstav. 
V rámci 5 výstav v České republice a v Durynsku byly plastiky 
představeny širokému publiku. 
Tisk, televize a rádio provázeli umělce během jejich práce v huti a 
při výstavách. 

Kontakt: Frau Stephan, Kunstverein Klaus Renft e. V. Löhma 

 


